
 
Coordinación Zonal 7 Salud 
Dirección Distrital 11d03 Paltas Salud 

Dirección: Av. Panamericana y La Avelina. Código Postal: 110301 / Paltas Ecuador    
Teléfono: 593-7-2683-326 - www.salud.gob.ec 

MSP-11D03-SALUD-0005-2021-RA 

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA DE PUBLICACIÓN DEL PAC 2021  
 

Dr. Robert Alexander Tandazo Soto  
Director Distrital  

CONSIDERANDO: 
 

Que, el Artículo 227 de la Constitución de la República del Ecuador prescribe que: “La administración pública 
constituye un servicio a la colectividad que se rige por los principios de eficacia, eficiencia, calidad, jerarquía, 
desconcentración, descentralización, coordinación, participación, planificación, transparencia y evaluación”; 
 
Que, el Art. 288 de la Constitución determina.- “Las compras públicas cumplirán con criterios de eficiencia, 
transparencia, calidad, responsabilidad ambiental y social. Se priorizarán los productos y servicios nacionales, 
en particular los provenientes de la economía popular y solidaria, y de las micro, pequeñas y medianas 
unidades productivas”; 
 
Que, mediante suplemento del Registro Oficial Nº 395, de fecha 04 de Agosto del 2008, La Asamblea Nacional 
Constituyente expidió la nueva Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública; y que con fecha 
14 de Octubre de 2013 se realizó su última modificación, en la que, de manera obligatoria todas las entidades 
que integran el sector público, de conformidad con el Art. 1, en concordancia con el Art. 225 de la Constitución 
de la república del Ecuador, deberán regularse por las Normas del Derecho Público para la adquisición o 
arrendamiento de bienes, ejecución de obras y prestación de servicios, incluidos los de consultoría; 

Que, el Art. 21 de la normativa antes citada, establece: “Art. 21.- PORTAL de COMPRAS PUBLICAS. - El 
Sistema Oficial de Contratación Pública del Ecuador COMPRAS PUBLICAS será de uso obligatorio para las 
entidades sometidas a esta Ley y será administrado por el Servicio Nacional de Contratación Pública. El portal 
de COMPRAS PUBLICAS contendrá, entre otras, el RUP, Catálogo electrónico, el listado de las instituciones 
y contratistas del SNCP, informes de las Entidades Contratantes, estadísticas, contratistas incumplidos, la 
información sobre el estado de las contrataciones públicas y será el único medio empleado para realizar todo 
procedimiento electrónico relacionado con un proceso de contratación pública, de acuerdo a las disposiciones 
de la presente Ley, su Reglamento y las regulaciones del SERCOP. El portal deberá además integrar 
mecanismos para la capacitación en línea de los actores del SNCP. La información relevante de los 
procedimientos de contratación se publicará obligatoriamente a través de COMPRAS PUBLICAS. El 
Reglamento contendrá las disposiciones sobre la administración del sistema y la información relevante a 
publicarse; 
 
QUE,  el Art. 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, respecto al Plan Anual de 
Contratación, indica: “Plan Anual de Contratación.- Las Entidades Contratantes, para cumplir con los 
objetivos del Plan Nacional de Desarrollo, sus objetivos y necesidades institucionales, formularán el Plan 
Anual de Contratación con el presupuesto correspondiente, de conformidad a la planificación plurianual de 
la Institución, asociados al Plan Nacional de Desarrollo y a los presupuestos del Estado. El Plan será 
publicado obligatoriamente en la página Web de la Entidad Contratante dentro de los quince (15) días del 
mes de enero de cada año e interoperará con el portal COMPRASPUBLICAS. De existir reformas al Plan 
Anual de Contratación, éstas serán publicadas siguiendo los mismos mecanismos previstos en este inciso. 
El contenido del Plan de contratación y los sustentos del mismo se regularán en el Reglamento de la presente 
Ley.”; 
 



 
Coordinación Zonal 7 Salud 
Dirección Distrital 11d03 Paltas Salud 

Dirección: Av. Panamericana y La Avelina. Código Postal: 110301 / Paltas Ecuador    
Teléfono: 593-7-2683-326 - www.salud.gob.ec 

Que, el artículo 25 del Reglamento General a la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, 
determina que: “Hasta el 15 de enero de cada año, la máxima autoridad de cada entidad contratante o su 
delegado, aprobará y publicará el Plan Anual de Contratación (PAC), el mismo que contendrá las obras, 
bienes o servicios incluidos los de consultoría que se contratarán durante ese año, en función de sus 
respectivas metas institucionales y de conformidad a lo dispuesto en el artículo 22 de la Ley. (…) Los procesos 
de contrataciones deberán ejecutarse de conformidad y en la oportunidad determinada en el Plan Anual de 
Contratación elaborado por cada entidad contratante, previa consulta de la disponibilidad presupuestaria, a 
menos que circunstancias no previstas al momento de la elaboración del PAC hagan necesario su 
modificación. (…); 
 
Que, el artículo 26 del Reglamento General ibídem, establece que: “El Plan Anual de Contratación estará 
vinculado con los objetivos del Plan Nacional de Desarrollo o de los planes regionales, provinciales, locales 
o institucionales y contendrá, por lo menos, la siguiente información: 1. Los procesos de contratación que se 
realizarán en el año fiscal; 2. Una descripción del objeto de las contrataciones contenidas en el Plan, suficiente 
para que los proveedores puedan identificar las obras, bienes, servicios o consultoría a contratarse; 3. El 
presupuesto estimativo de los bienes, servicios u obras a adquirir o contratar; y, 4. El cronograma de 
implementación del Plan. Sin perjuicio de lo anterior, en el caso de entidades contratantes que realicen 
actividades empresariales o de carácter estratégico, en coordinación con el INCOP, establecerán el contenido 
del PAC que será publicado en el Portal, con la finalidad de que dicha información no afecte el sigilo comercial 
y de estrategia necesario para el cumplimiento de los fines y objetivos de dichas entidades”; 
 
Que, el DOCTOR ROBERT ALEXANDER TANDAZO SOTO, es nombrado como DIRECTOR DISTRITAL, 
conforme consta en la acción de personal Nro. 0000130 de fecha 28 de marzo de 2020 y que rige a partir 
del 28 de marzo de 2020 hasta segunda disposición; 

Que, mediante memorando Nro. Nro. MSP-11D03-2021-0177-M, el Eco. Sandro Guamán Certifica que hasta 
la presente fecha 15 de enero de 2021 a las 15h20 min, no se ha podido visualizar las partidas presupuestarias 
en el sistema de administración financiera SINAFIP.  

Que, con memorando Nro. MSP-11D03-2021-0181-M de fecha 15 de enero del 2021, la máxima autoridad 
distrital solicita a la unidad de adquisicones se realice la resolución correspondiente con el fin de proceder 
con lo establecido en la Ley; 

EN EJERCICIO, de las atribuciones conferidas en los Arts. 27, 226, 288 de la Constitución de la República 
del Ecuador, y en cumplimiento del artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación 
Pública y Art. 26 del Reglamento General a la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública,        

 
EN EJERCICIO DE LAS ATRIBUCIONES 

RESUELVE: 

Articulo. - 1.- Aprobar el Plan Anual de Contratación - PAC de la Dirección Distrital 11D03 Paltas – Salud; 
para el año 2021, conforme los detalles realizados para el efecto. 

Artículo 2.- Disponer a la Unidad de Compras Públicas, publicar el Plan Anual de Contratación en el Sistema 
Nacional de Contratación Pública y en la página web institucional, respectivamente, y toda la información que 
se genere en el portal www.compraspublicas.gob.ec. De conformidad con lo dispuesto en la LOSNCP y su 
reglamento. 

http://www.compraspublicas.gob.ec/


 
Coordinación Zonal 7 Salud 
Dirección Distrital 11d03 Paltas Salud 

Dirección: Av. Panamericana y La Avelina. Código Postal: 110301 / Paltas Ecuador    
Teléfono: 593-7-2683-326 - www.salud.gob.ec 

DISPOSICION FINAL. - la presente resolución entrará en vigencia a partir de su otorgamiento y será 
publicada en el portal institucional www.compraspublicas.gob.ec. 

Es dada y firmada, en el Despacho de la Dirección Distrital 11D03 Paltas-Salud, el 15 de enero del 2021. 

Publíquese y Cúmplase. 

 
 
 
 
 
 

Dr. Robert Alexander Tandazo Soto 
DIRECTOR DEL DISTRITO 11D03 

PALTAS -SALUD  
 
 

ELABORADO POR: CARGO 

Wendy Carrión  Analista de Adquisiciones 

 
 

http://www.compraspublicas.gob.ec/


EJ
ER

C
IC

IO

EN
TI

D
A

D

U
N

ID
A

D
 E

JE
C

U
TO

R
A

U
N

ID
A

D
 

D
ES

C
O

N
C

EN
TR

A
D

A

P
R

O
G

R
A

M
A

SU
B

P
R

O
G

R
A

M
A

P
R

O
Y

EC
TO

A
C

TI
V

ID
A

D

O
B

R
A

G
EO

G
R

A
FI

C
O

R
EN

G
LO

N

R
EN

G
LO

N
 A

U
X

IL
IA

R

FU
EN

TE

O
R

G
A

N
IS

M
O

C
O

R
R

EL
A

TI
V

O

CODIGO CATEGORIA 

CPC A NIVEL 9

TIPO COMPRA (Bien, 

obra, servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)
 CANTIDAD 

ANUAL 

UNIDAD (metro, 

litro etc)

COSTO UNITARIO 

(Dólares)

C
U

A
TR

IM
ES

TR
E 

1

C
U

A
TR

IM
ES

TR
E 

2 

C
U

A
TR

IM
ES

TR
E 

3 

TIPO DE PRODUCTO 

(normalizado / no 

normalizado)

CATALOGO 

ELECTRÓNICO 

(si/no)

PROCEDIMIENTO 

SUGERIDO (son los 

procedimientos de 

contratación)

FONDOS BID 

(si/no)

NUMERO CÓDIGO DE 

OPERACIÓN DEL 

PRÉSTAMO BID

NUMERO CÓDIGO DE 

PROYECTO BID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, especial)

TIPO DE PRESUPUESTO 

(proyecto de inversión, 

gasto corriente)

2021 320 1278 0000 01 000 000 002 000 1109 530105 000000 001 0000 0000 842200011 SERVICIO

CONTRATACIÓN DE INSTALACIÓN Y SERVICIO DE INTERNET CORPORATIVO PARA 

UNIDADES OPERATIVAS RURALES DEL DISTRITO 11D03 PALTAS-SALUD PERIODO 

COMPRENDIDO 1 DE MARZO AL 31 DE DICIEMBRE 2021

1 UNIDAD 4.860,00 S NORMALIZADO NO INFIMA CUANTIA NO NO APLICA NO APLICA COMUN GASTO CORRIENTE

2021 320 1278 0000 01 000 000 002 000 1109 530105 000000 001 0000 0000 873400031 SERVICIO
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE RASTREO SATELITAL PARA LOS VEHÍCULOS DE LA 

DIRECCIÓN DISTRITAL 11D03 PALTAS-SALUD PERIODO 2021
1 UNIDAD 1.225,00 S NORMALIZADO NO INFIMA CUANTIA NO NO APLICA NO APLICA COMUN GASTO CORRIENTE

2021 320 1278 0000 01 000 000 002 000 1109 530106 000000 001 0000 0000 681120011 SERVICIO
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ENVIO DE ENCOMIENDAS A NIVEL NACIONAL 

PERIODO FEBRERO-DICIEMBRE 2021
1 UNIDAD 823,00 S NORMALIZADO NO INFIMA CUANTIA NO NO APLICA NO APLICA COMUN GASTO CORRIENTE

2021 320 1278 0000 01 000 000 002 000 1109 530202 000000 001 0000 0000 643320015 SERVICIO

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE TRANSPORTE DE COMBUSTIBLE DIESEL DESDE EL 

TERMINAL LA TOMA DE PETROECUADOR HASTA EL HOSPITAL BÁSICO DE 

CATACOCHA DE LA DIRECCIÓN DISTRITAL 11D03 PALTAS-SALUD

1 UNIDAD 100,00 S NORMALIZADO NO INFIMA CUANTIA NO NO APLICA NO APLICA COMUN GASTO CORRIENTE

2021 320 1278 0000 01 000 000 002 000 1109 530203 000000 001 0000 0000 354401015 SERVICIO

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE RECARGA DE EXTINTORES DE PQS Y CO2 PARA EL 

HOSPITAL BÁSICO DE CATACOCHA, DE LA DIRECCIÓN DISTRITAL 11D03 PALTAS-

SALUD PERIODO FISCAL 2021

1 UNIDAD 517,00 S NORMALIZADO NO INFIMA CUANTIA NO NO APLICA NO APLICA COMUN GASTO CORRIENTE

2021 320 1278 0000 01 000 000 002 000 1109 530204 000000 001 0000 0000 859900021 SERVICIO

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE IMPRESIÓN DE FORMULARIOS DE LA HISTORIA 

CLÍNICA, RECETARIOS, ORDENES DE MOVILIZACIÓN Y COMBUSTIBLE PARA LAS 

UNIDADES OPERATIVAS DEL PRIMER, SEGUNDO NIVEL Y UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DEL DISTRITO 11D03 PALTAS-SALUD

1 UNIDAD 8.509,00 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRÓNICA
NO NO APLICA NO APLICA COMUN GASTO CORRIENTE

2021 320 1278 0000 01 000 000 002 000 1109 530208 000000 001 0000 0000 8525000211 SERVICIO

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA EL HOSPITAL 

BÁSICO DE CATACOCHA, CENTRO DE SALUD TIPO B CATACOCHA Y CENTRO DE 

SALUD TIPO A LAURO GUERRERO DE LA DIRECCIÓN DISTRITAL 11D03 PALTAS-

SALUD PERIODO MARZO-DICIEMBRE 2021

1 UNIDAD 120.500,00 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRÓNICA
NO NO APLICA NO APLICA COMUN GASTO CORRIENTE

2021 320 1278 0000 01 000 000 002 000 1109 530209 000000 001 0000 0000 853300114 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA DE LAS INSTALACIONES 

ASISTENCIALES, ADMINISTRATIVAS, GENERALES, Y AREAS VERDES DEL HOSPITAL 

BASICO DE CATACOCHA DE LA DIRECCION DISTRITAL 11D03 PALTAS-SALUD PARA 

EL PERIODO MARZO - DICIEMBRE 2021

1 UNIDAD 161.962,99 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRÓNICA
NO NO APLICA NO APLICA COMUN GASTO CORRIENTE

2021 320 1278 0000 01 000 000 002 000 1109 530209 000000 001 0000 0000 853300118 SERVICIO

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE LIMPIEZA PARA UNIDADES DE SALUD DE PRIMER 

NIVEL TURNO DE 8 HORAS DE LUNES A VIERNES  PARA EL CENTRO DE SALUD TIPO 

A LAURO GUERRERO DE LA DIRECCIÓN DISTRITAL 11D03 PALTAS-SALUD PARA EL 

PERIODO COMPRENDIDO DE MARZO A DICIEMBRE DEL 2021

1 UNIDAD 13.719,60 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRÓNICA
NO NO APLICA NO APLICA COMUN GASTO CORRIENTE

2021 320 1278 0000 57 000 000 001 000 1109 530402 000000 001 0000 0000 871520013 SERVICIO

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LA BOMBA 

DE VACIO DEL HOSPITAL BÁSICO DE CATACOCHA PERTENECIENTE A LA DIRECCIÓN 

DISTRITAL 11D03 PALTAS-SALUD

1 UNIDAD 266,25 S NORMALIZADO NO INFIMA CUANTIA NO NO APLICA NO APLICA COMUN GASTO CORRIENTE

2021 320 1278 0000 57 000 000 002 000 1109 530813 000000 001 0000 0000 439150111 BIEN 

ADQUISICION DE REPUESTOS PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LA 

BOMBA DE VACIO DEL HOSPITAL BÁSICO DE CATACOCHA PERTENECIENTE A LA 

DIRECCIÓN DISTRITAL 11D03 PALTAS-SALUD- 

1 UNIDAD 183,75 S NORMALIZADO NO INFIMA CUANTIA NO NO APLICA NO APLICA COMUN GASTO CORRIENTE

2021 320 1278 0000 57 000 000 001 000 1109 530402 000000 001 0000 0000 547900411 SERVICIO

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE 

ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE Y COMPONENTES HIDROSANITARIOS DEL 

SISTEMA CONTRA INCENDIO DEL HOSPITAL BASICO DE CATACOCHA  (MANO DE 

OBRA)

1 UNIDAD 2.620,80 S NORMALIZADO NO INFIMA CUANTIA NO NO APLICA NO APLICA COMUN GASTO CORRIENTE

2021 320 1278 0000 57 000 000 001 000 1109 530813 000000 001 0000 0000 432540011 BIEN 

ADQUISICION DE REPUESTOS PARA EL MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE 

ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE Y COMPONENTES HIDROSANITARIOS DEL 

SISTEMA CONTRA INCENDIO DEL HOSPITAL BASICO DE CATACOCHA (REPUESTOS)

1 UNIDAD 2.000,00 S NORMALIZADO NO INFIMA CUANTIA NO NO APLICA NO APLICA COMUN GASTO CORRIENTE

2021 320 1278 0000 57 000 000 001 000 1109 530402 000000 001 0000 0000 859901911 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE DIAGNOSTICO TECNICO DEL ESTADO ACTUAL DE 

LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES, CALENTADOR DE AGUA Y 

SUS COMPONENTES, UNIDADES DE EXTRACCION DE AIRE, CLIMATIZACION Y 

LAVACHATAS DEL HOSPITAL BÁSICO DE CATACOCHA 

1 UNIDAD 1.000,00 S NORMALIZADO NO INFIMA CUANTIA NO NO APLICA NO APLICA COMUN GASTO CORRIENTE

2021 320 1278 0000 57 000 000 001 000 1109 530402 000000 001 0000 0000 547900411 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE DIAGNOSTICO DEL ESTADO ACTUAL DE LA 

PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE DEL CENTRO DE SALUD TIPO A 

LAURO GUERRERO

1 UNIDAD 500,00 S NORMALIZADO NO INFIMA CUANTIA NO NO APLICA NO APLICA COMUN GASTO CORRIENTE

2021 320 1278 0000 57 000 000 001 000 1109 530402 000000 001 0000 0000 547900412 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LAS ACERAS 

PERIMETRALES DE ADOQUIN HORNAMENTAL DEL HOSPITAL BASICO DE 

CATACOCHA

1 UNIDAD 1.608,40 S NORMALIZADO NO INFIMA CUANTIA NO NO APLICA NO APLICA COMUN GASTO CORRIENTE

2021 320 1278 0000 57 000 000 001 000 1109 530402 000000 001 0000 0000 871591612 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DEL ASCENSOR 

DEL HOSPITAL BASICO DE CATACOCHA PARA EL PERIODO FEBRERO 2021-ENERO 

2022

1 UNIDAD 2.400,00 S NORMALIZADO NO INFIMA CUANTIA NO NO APLICA NO APLICA COMUN GASTO CORRIENTE

2021 320 1278 0000 57 000 000 001 000 1109 530813 000000 001 0000 0000 461210923 SERVICIO

ADQUISICION DE REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA EL MANTENIMIENTO 

CORRECTIVO DEL SISTEMA ELECTRONICO DE LA PUERTA DE ACCESO PRINCIPAL 

DEL HOSPITAL BASICO DE CATACOCHA

1 UNIDAD 1.767,49 S NORMALIZADO NO INFIMA CUANTIA NO NO APLICA NO APLICA COMUN GASTO CORRIENTE

2021 320 1278 0000 57 000 000 001 000 1109 530402 000000 001 0000 0000 871520112 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DEL SISTEMA  

ELECTRONICO DE LA PUERTA DE ACCESO PRINCIPAL DEL HOSPITAL BASICO DE 

CATACOCHA 

1 UNIDAD 850,00 S NORMALIZADO NO INFIMA CUANTIA NO NO APLICA NO APLICA COMUN GASTO CORRIENTE

2021 320 1278 0000 57 000 000 001 000 1109 530404 000000 001 0000 0000 871520211 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DEL EQUIPO DE 

RAYOS X CONVENCIONAL Y PERIAPICAL DEL HOSPITAL BÁSICO DE CATACOCHA 

PARA EL PERIODO FISCAL 2021

1 UNIDAD 4.500,00 S NORMALIZADO NO INFIMA CUANTIA NO NO APLICA NO APLICA COMUN GASTO CORRIENTE

2021 320 1278 0000 57 000 000 001 000 1109 530404 000000 001 0000 0000 871520211 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DEL EQUIPO DE 

RAYOS X MARCA COMED MODELO TITAN 2000 ACTUALIZACION DE SOFTWARE Y 

HARDWARE CON SISTEMA DE ENCENDIDO DE GENERADOR 

1 UNIDAD 5.800,00 S NORMALIZADO NO INFIMA CUANTIA NO NO APLICA NO APLICA COMUN GASTO CORRIENTE

2021 320 1278 0000 57 000 000 001 000 1109 530404 000000 001 0000 0000 871520211 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LAS 

MAQUINAS DE ANESTESIA ASIGNADAS A CENTRO QUIRURGICO DEL HOSPITAL 

BÁSICO DE CATACOCHA PARA EL PERIODO FISCAL 2021

1 UNIDAD 3.600,00 S NORMALIZADO NO INFIMA CUANTIA NO NO APLICA NO APLICA COMUN GASTO CORRIENTE

2021 320 1278 0000 57 000 000 002 000 1109 530404 000000 001 0000 0000 873500011 SERVICIO

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DEL AUTOCLAVE 

MARCA TUTTANAUER DEL SERVICIO DE CENTRAL DE ESTERILIZACIÓN DEL 

HOSPITAL BÁSICO DE CATACOCHA

1 UNIDAD 1.120,98 S NORMALIZADO NO INFIMA CUANTIA NO NO APLICA NO APLICA COMUN GASTO CORRIENTE

2021 320 1278 0000 57 000 000 002 000 1109 530404 000000 001 0000 0000 871520211 SERVICIO

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO  DE EQUIPOS DE 

LABORATORIO CLINICO DEL HOSPITAL BASICO DE CATACOCHA, INCLUIDO EL 

REMPLAZO DE REPUESTOS Y ACCESORIOS.

1 UNIDAD 1.566,00 S NORMALIZADO NO INFIMA CUANTIA NO NO APLICA NO APLICA COMUN GASTO CORRIENTE

2021 320 1278 0000 57 000 000 001 000 1109 530404 000000 001 0000 0000 482410111 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE DOSIMETRÍA PARA PERSONAL QUE OPERA LOS 

EQUIPOS DE RX MÉDICO Y ODONTOLÓGICO DEL HOSPITAL BÁSICO DE CATACOCHA-

DIRECCIÓN DISTRITAL 11D03 PALTAS-SALUD

1 UNIDAD 285,00 S NORMALIZADO NO INFIMA CUANTIA NO NO APLICA NO APLICA COMUN GASTO CORRIENTE

2021 320 1278 0000 57 000 000 001 000 1109 530404 000000 001 0000 0000 5463108111 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO  DE EQUIPOS 

ODONTOLOGICOS ASIGNADOS A UNIDADES DE SALUD DE PRIMER NIVEL Y DEL 

HOSPITAL BÁSICO DE CATACOCHA DEL DISTRITO 11D03 PALTAS-SALUD 

1 UNIDAD 3.925,00 S NORMALIZADO NO INFIMA CUANTIA NO NO APLICA NO APLICA COMUN GASTO CORRIENTE

2021 320 1278 0000 57 000 000 001 000 1109 530404 000000 001 0000 0000 871540012 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE EVALUACION TECNICA PARA DIAGNOSTICAR EL 

ESTADO ACTUAL DE ECOGRAFO 3D, CAMAS HOSPITALARIAS Y CAMILLAS DE 

TRANSPORTE DEL HOSPITAL BÁSICO DE CATACOCHA 

1 UNIDAD 1.096,98 S NORMALIZADO NO INFIMA CUANTIA NO NO APLICA NO APLICA COMUN GASTO CORRIENTE

2021 320 1278 0000 57 000 000 001 000 1109 530404 000000 001 0000 0000 871540012 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPOS 

BIOMEDICOS; QUIRURGICOS, DE CONSULTA EXTERNA,  DE MONITORIZACIÓN, Y DE 

APOYO DEL HOSPITAL BÁSICO DE CATACOCHA  

1 UNIDAD 11.500,00 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRÓNICA
NO NO APLICA NO APLICA COMUN GASTO CORRIENTE

2021 320 1278 0000 01 000 000 002 000 1109 530405 000000 001 0000 0000 871410011 SERVICIO

CONTRATACIÓN MEDIANTE INFIMA CUANTIA DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO  DEL PARQUE AUTOMOTOR DE LA DIRECCIÓN DISTRITAL 11D03 

PALTAS-SALUD PERIODO ENERO FEBRERO 2021

1 UNIDAD 350,00 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRÓNICA
NO NO APLICA NO APLICA COMUN GASTO CORRIENTE

2021 320 1278 0000 01 000 000 002 000 1109 530813 000000 001 0000 0000 491290111 BIEN 

ADQUISICION DE REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA EL MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO DEL PARQUE AUTOMOTOR DE LA DIRECCIÓN DISTRITAL 11D03 

PALTAS-SALUD PERIODO ENERO - FEBRERO 2021

1 UNIDAD 750,00 S NORMALIZADO NO INFIMA CUANTIA NO NO APLICA NO APLICA COMUN GASTO CORRIENTE

PAC ANUAL DE COMPRAS 2021

RUC ENTIDAD 1160005470001

INFORMACION DE LA PARTIDA PRESUPUESTARIA INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS



2021 320 1278 0000 01 000 000 002 000 1109 530405 000000 001 0000 0000 871410011 SERVICIO

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO  DEL PARQUE 

AUTOMOTOR DE LA DIRECCIÓN DISTRITAL 11D03 PALTAS-SALUD PERIODO MARZO - 

DICIEMBRE 2021

1 UNIDAD 5.780,82 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRÓNICA
NO NO APLICA NO APLICA COMUN GASTO CORRIENTE

2021 320 1278 0000 01 000 000 002 000 1109 530813 000000 001 0000 0000 491290111 BIEN 

ADQUISICION DE REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA EL MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO DEL PARQUE AUTOMOTOR DE LA DIRECCIÓN DISTRITAL 11D03 

PALTAS-SALUD PERIODO MARZO - DICIEMBRE DE 2021

1 UNIDAD 9.053,69 S NORMALIZADO NO INFIMA CUANTIA NO NO APLICA NO APLICA COMUN GASTO CORRIENTE

2021 320 1278 0000 01 000 000 002 000 1109 530405 000000 001 0000 0000 871410422 SERVICIO
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE REENCAUCHE DE NEUMÁTICOS PARA LA 

TRACCIÓN POSTERIOR DE LOS VEHICULOS DEL DISTRITO 11D03 PALTAS-SALUD
1 UNIDAD 1.569,93 S NORMALIZADO NO INFIMA CUANTIA NO NO APLICA NO APLICA COMUN GASTO CORRIENTE

2021 320 1278 0000 01 000 000 002 000 1109 530701 000000 001 0000 0000 5129000250 SERVICIO CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ACTUALIZACIÓN DE SOFTWARE SITAC 1 UNIDAD 120,00 S NORMALIZADO NO INFIMA CUANTIA NO NO APLICA NO APLICA COMUN GASTO CORRIENTE

2021 320 1278 0000 90 000 000 001 000 1109 530801 000000 001 0000 0000 231100011 BIEN 

ADQUISICION DE ALIMENTOS PERECIBLES Y NO PERECIBLES PARA LA 

PREPARACION DE DIETAS Y RACIONES ALIMENTICIAS PARA PACIENTES Y 

PROFESIONALES DE LA SALUD DE TURNO EN EL HOSPITAL BÁSICO DE CATACOCHA 

1 UNIDAD 29.979,32 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRÓNICA
NO NO APLICA NO APLICA COMUN GASTO CORRIENTE

2021 320 1278 0000 90 000 000 001 000 1109 530801 000000 001 0000 0000 180000011 BIEN 
ADQUISICIÓN DE AGUA EN BIDONES PARA DISPENSACION A USUARIOS EN SALAS 

DE ESPERA DE LAS UNIDADES DE SALUD DEL DISTRITO 11D03 PALTAS-SALUD
1 UNIDAD 445,40 S NORMALIZADO NO INFIMA CUANTIA NO NO APLICA NO APLICA COMUN GASTO CORRIENTE

2021 320 1278 0000 01 000 000 002 000 1109 530802 000000 001 0000 0000 271200021 BIEN 

ADQUISICIÓN POR ÍNFIMA CUANTÍA DE TERNOS QUIRÚRGICOS HOSPITALARIOS 

PARA LA DISTRIBUCIÓN A LOS DIFERENTES SERVICIOS DEL HOSPITAL BÁSICO DE 

CATACOCHA DEL DISTRITO 11D03 PALTAS-SALUD

1 UNIDAD 2.000,00 S NORMALIZADO NO INFIMA CUANTIA NO NO APLICA NO APLICA COMUN GASTO CORRIENTE

2021 320 1278 0000 01 000 000 002 000 1109 530802 000000 001 0000 0000 3697000153 BIEN 

ADQUISICIÓN DE MANDILES DE USO MÉDICO Y OTROS, COMO PARTE DE LAS 

PRENDAS DE PROTECCIÓN PARA PERSONAL DE: AUXILIARES DE ENFERMERIA, 

FARMACIAS, LAVANDERIA Y LABORATORIO QUE LABORAN BAJO EL REGIMEN DE 

CONTRATO COLECTIVO DENTRO DE LAS INSTALACIONES DEL HOSPITAL BÁSICO DE 

CATACOCHA DE LA DIRECCIÓN DISTRITAL 11D03 PALTAS-SALUD PARA EL PERIODO 

2021

1 UNIDAD 603,00 S NORMALIZADO SI CATALOGO ELECTRONICO NO NO APLICA NO APLICA COMUN GASTO CORRIENTE

2021 320 1278 0000 01 000 000 002 000 1109 530802 000000 001 0000 0000 3697000153 BIEN 

ADQUISICIÓN DE ZAPATOS DE SEGURIDAD INDUSTRIAL COMO PARTE DE LAS 

PRENDAS DE PROTECCIÓN PARA PERSONAL DE: CONDUSTORES DE AMBULANCIA, 

CAMIONETAS Y AUXILIAR DE MANTENIMIENTO, QUE LABORAN BAJO EL REGIMEN 

DE CONTRATO COLECTIVO DENTRO DE LAS INSTALACIONES DEL HOSPITAL BÁSICO 

DE CATACOCHA DE LA DIRECCIÓN DISTRITAL 11D03 PALTAS-SALUD PARA EL 

PERIODO 2021

1 UNIDAD 1.086,03 S NORMALIZADO NO INFIMA CUANTIA NO NO APLICA NO APLICA COMUN GASTO CORRIENTE

2021 320 1278 0000 01 000 000 002 000 1109 530802 000000 001 0000 0000 282211313 BIEN 

ADQUISICIÓN DE PRENDAS DE VESTIR Y ZAPATOS PARA PERSONAL OPERATIVO Y 

ADMINISTRATIVO AMPARADO EN EL CODIGO DE TRABAJO DEL HBC Y UNIDADES 

OPERATIVAS DEL AÑO 2021

1 UNIDAD 1.868,47 S NORMALIZADO SI CATALOGO ELECTRONICO NO NO APLICA NO APLICA COMUN GASTO CORRIENTE

2021 320 1278 0000 01 000 000 002 000 1109 530802 000000 001 0000 0000 271200021 BIEN 

ADQUISICIÓN DE LENCERIA HOSPITALARIA PARA LA DISTRIBUCIÓN A LOS 

DIFERENTES SERVICIOS DEL HOSPITAL BÁSICO DE CATACOCHA DEL DISTRITO 

11D03 PALTAS-SALUD

1 UNIDAD 1.397,87 S NORMALIZADO SI CATALOGO ELECTRONICO NO NO APLICA NO APLICA COMUN GASTO CORRIENTE

2021 320 1278 0000 01 000 000 002 000 1109 530802 000000 001 0000 0000 271200021 BIEN 

ADQUISICIÓN POR INFIMA CUANTÍA DE LENCERIA HOSPITALARIA PARA LA 

DISTRIBUCIÓN A LOS DIFERENTES SERVICIOS DEL HOSPITAL BÁSICO DE 

CATACOCHA DEL DISTRITO 11D03 PALTAS-SALUD

1 UNIDAD 828,31 S NORMALIZADO NO INFIMA CUANTIA NO NO APLICA NO APLICA COMUN GASTO CORRIENTE

2021 320 1278 0000 01 000 000 002 000 1109 530802 000000 001 0000 0000 282220011 BIEN 

ADQUISICIÓN DE PRENDAS DE VESTIR PARA PERSONAL OPERATIVO Y 

ADMINISTRATIVO AMPARADO EN EL CÓDIGO DE TRABAJO HBC Y UNIDADES 

OPÉRATIVAS DEL AÑO 2021

1 UNIDAD 2.366,52 S NORMALIZADO NO INFIMA CUANTIA NO NO APLICA NO APLICA COMUN GASTO CORRIENTE

2021 320 1278 0000 01 000 000 002 000 1109 530802 000000 001 0000 0000 293300021 BIEN 

ADQUISICIÓN DE ZAPATOS PARA PERSONAL OPERATIVO Y ADMINISTRATIVO 

AMPARADO EN EL CÓDIGO DE TRABAJO HBC Y UNIDADES OPERATIVAS DEL AÑO 

2021

1 UNIDAD 2.682,00 S NORMALIZADO NO INFIMA CUANTIA NO NO APLICA NO APLICA COMUN GASTO CORRIENTE

2021 320 1278 0000 01 000 000 002 000 1109 530803 000000 001 0000 0000 612910015 BIEN 

 CONTRATACIÓN POR INFIMA CUANTIA DEL ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE 

PARA LOS VEHÍCULOS DE LA DIRECCIÓN DISTRITAL 11D03 PALTAS-SALUD PERIODO 

FISCAL 2021

1 UNIDAD 10.141,49 S NORMALIZADO NO MENOR CUANTIA NO NO APLICA NO APLICA COMUN GASTO CORRIENTE

2021 320 1278 0000 01 000 000 002 000 1109 530803 000000 001 0000 0000 612910015 BIEN 

CONTRATACION DE ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE DIESEL PARA 

GENERADORES ELECTRICOS Y CALENTADOR AGUA DEL HOSPITAL BÁSICO DE 

CATACOCHA Y CENTRO DE SALUD TIPO A LAURO GUERRERO

1 UNIDAD 1.300,00 S NORMALIZADO NO REGIMEN ESPECIAL NO NO APLICA NO APLICA COMUN GASTO CORRIENTE

2021 320 1278 0000 01 000 000 002 000 1109 530803 000000 001 0000 0000 691200011 BIEN 

CONTRATACIÓN DEL ABASTECIMIENTO GLP PARA LA MAQUINARIA INDUSTRIAL DE 

DIETÉTICA Y LAVANDERIA DEL HOSPITAL BÁSICO DE CATACOCHA DE LA DIRECCIÓN 

DISTRITAL 11D03 PALAS-SALUD PERIODO FISCAL 2021

1 UNIDAD 1.196,38 S NORMALIZADO NO INFIMA CUANTIA NO NO APLICA NO APLICA COMUN GASTO CORRIENTE

2021 320 1278 0000 01 000 000 002 000 1109 530804 000000 001 0000 0000 321290418 BIEN 

ADQUISICIÓN MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE CATÁLOGO ELECTRONICO DE 

MATERIALES DE OFICINA PARA LAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DEL DISTRITO, 

HOSPITAL BÁSICO DE CATACOCHA Y UNIDADES DE SALUD DE PRIMER NIVEL

1 UNIDAD 2.764,31 S NORMALIZADO SI CATALOGO ELECTRONICO NO NO APLICA NO APLICA COMUN GASTO CORRIENTE

2021 320 1278 0000 01 000 000 002 000 1109 530804 000000 001 0000 0000 321290418 BIEN 

ADQUISICION MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE INFIMA CUANTIA DE 

MATERIALES DE OFICINA PARA LAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DEL DISTRITO, 

HOSPITAL BÁSICO DE CATACOCHA Y UNIDADES DE SALUD DE PRIMER NIVEL

1 UNIDAD 607,12 S NORMALIZADO NO INFIMA CUANTIA NO NO APLICA NO APLICA COMUN GASTO CORRIENTE

2021 320 1278 0000 01 000 000 002 000 1109 530805 000000 001 0000 0000 353210116 BIEN 

ADQUISICIÓN MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE CATÁLOGO ELECTRÓNICO DE 

MATERIALES DE ASEO PARA LAS UNIDADES OPERATIVAS DEL DISTRITO, HOSPITAL 

BÁSICO DE CATACOCHA Y UNIDADES DE SALUD DE PRIMER NIVEL PARA PERIODO 

FISCAL 2021

1 UNIDAD 7.622,21 S NORMALIZADO SI CATALOGO ELECTRONICO NO NO APLICA NO APLICA COMUN GASTO CORRIENTE

2021 320 1278 0000 01 000 000 002 000 1109 530805 000000 001 0000 0000 353210116 BIEN 

ADQUISICIÓN MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE INFIMA CUANTIA DE 

MATERIALES DE ASEO PARA LAS UNIDADES OPERATIVAS DEL DISTRITO, HOSPITAL 

BÁSICO DE CATACOCHA Y UNIDADES DE SALUD DE PRIMER NIVEL  PERIODO FISCAL 

2021

1 UNIDAD 1.813,72 S NORMALIZADO NO INFIMA CUANTIA NO NO APLICA NO APLICA COMUN GASTO CORRIENTE

2021 320 1278 0000 01 000 000 002 000 1109 530807 000000 001 0000 0000 38912013307 BIEN 
ADQUISICIÓN DE TONERS PARA EQUIPOS DE IMPRESIÓN DE LA DIRECCIÓN 

DISTRITAL 11D03 PALTAS-SALUD
1 UNIDAD 7.333,52 S NORMALIZADO NO

SUBASTA INVERSA 

ELECTRÓNICA
NO NO APLICA NO APLICA COMUN GASTO CORRIENTE

2021 320 1278 0000 90 000 000 001 000 1109 530809 000000 001 0000 0000 481600117 BIEN 

ABASTECIMIENTO DE GASES MEDICINALES PARA EL HOSPITAL BASICO DE 

CATACOCHA, UNIDADES DE SALUD DE PRIMER NIVEL Y AMBULANCIAS DE LA 

DIRECCIÓN DISTRITAL 11D03 PALTAS-SALUD

1 UNIDAD 9.000,00 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRÓNICA
NO NO APLICA NO APLICA COMUN GASTO CORRIENTE

2021 320 1278 0000 01 000 000 002 000 1109 530811 000000 001 0000 0000 432404021 BIEN 

ADQUISICION DE MATERIALES ELECTRICOS, DE PLOMERIA, INSUMOS, 

SUMINISTROS Y MATERIALES EN GENERAL PARA EL MANTENIMIENTO DE 

INFRAESTRUCTURA, SISTEMAS ELECTRICOS, HIDROSANITARIOS, DE 

COMUNICACIÓN E INFORMÁTICOS DE LAS UNIDADES OPERATIVAS DEL DISTRITO 

11D03 PALTAS-SALUD

1 UNIDAD 7.061,62 S NORMALIZADO NO INFIMA CUANTIA NO NO APLICA NO APLICA COMUN GASTO CORRIENTE

2021 320 1278 0000 57 000 000 002 000 1109 530813 000000 001 0000 0000 439150013 BIEN 

ADQUISICIÓN DE REPUESTOS PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO DEL 

GENERADOR ELECTRICO MARCA SAONON MODELO S90 HC6 DEL CENTRO DE 

SALUD TIPO A LAURO GUERRERO DE LA DIRECCIÓN DISTRITAL 11D03 PALTAS-

SALUD- 

1 UNIDAD 440,00 S NORMALIZADO NO INFIMA CUANTIA NO NO APLICA NO APLICA COMUN GASTO CORRIENTE

2021 320 1278 0000 57 000 000 002 000 1109 530813 000000 001 0000 0000 439150013 BIEN 

MANTENIMIENTO PREVENTIVO PARA EL GENERADOR ELECTRICO MARCA MODASA 

MODELO MP-110 DEL HOSPITAL BÁSICO DE CATACOCHA DE LA DIRECCIÓN 

DISTRITAL 11D03 PALTAS-SALUD 

1 UNIDAD 230,00 S NORMALIZADO NO INFIMA CUANTIA NO NO APLICA NO APLICA COMUN GASTO CORRIENTE

2021 320 1278 0000 01 000 000 002 000 1109 530813 000000 001 0000 0000 361110025 BIEN 

ADQUISICIÓN DE NEUMÁTICOS CON LABRADO ORIGINAL PARA EL PARQUE 

AUTOMOTOR DE LA DIRECCIÓN DISTRITAL 11D03 PALTAS-SALUD 

CORRESPONDIENTE AL PERIODO FISCAL 2021

1 UNIDAD 2.260,27 S NORMALIZADO SI CATALOGO ELECTRONICO NO NO APLICA NO APLICA COMUN GASTO CORRIENTE

2021 320 1278 0000 01 000 000 002 000 1109 530813 000000 001 0000 0000 361110025 BIEN 

ADQUISICIÓN DE NEUMÁTICOS LABRADO ORIDINAL PARA LA TRACCIÓN 

DELANTERA DE LA AMBULANCIA MERCEDEZ BENZ ASIGNADA AL HOSPITAL BÁSICO 

DE CATACOCHA DE LA DIRECCIÓN DISTRITAL 11D03 PALTAS-SALUD

1 UNIDAD 492,56 S NORMALIZADO NO INFIMA CUANTIA NO NO APLICA NO APLICA COMUN GASTO CORRIENTE

2021 320 1278 0000 01 000 000 002 000 1109 530813 000000 001 0000 0000 464200014 BIEN 

ADQUISICIÓN DE REPUESTOS BATERÍAS PARA EQUIPO MEDICO MENOR PARA LAS 

UNIDADES OPERATIVAS DE PRIMER NIVEL Y HOSPITAL BÁSICO DE CATACOCHA DE 

LA DIRECCIÓN DISTRITAL 11D03 PALTAS-SALUD

1 UNIDAD 57,05 S NORMALIZADO NO INFIMA CUANTIA NO NO APLICA NO APLICA COMUN GASTO CORRIENTE

2021 320 1278 0000 01 000 000 002 000 1109 530813 000000 001 0000 0000 471732011 BIEN 
ADQUISICION DE REPUESTOS PARA EQUIPOS INFORMATICOS (IMPRESORAS) DEL 

HOSPITAL BÁSICO DE CATACOCHA
1 UNIDAD 294,64 S NORMALIZADO NO INFIMA CUANTIA NO NO APLICA NO APLICA COMUN GASTO CORRIENTE

2021 320 1278 0000 01 000 000 002 000 1109 530820 000000 001 0000 0000 321991212 BIEN 

ADQUISICIÓN DE MATERIAL DESCARTABLE PARA LA DISPENSACIÓN DE ALIMENTOS 

Y BEBIDAS PARA PACIENTES Y PERSONAL DE TURNO EN EL HOSPITAL BÁSICO DE 

CATACOCHA

1 UNIDAD 964,85 S NORMALIZADO NO INFIMA CUANTIA NO NO APLICA NO APLICA COMUN GASTO CORRIENTE

2021 320 1278 0000 01 000 000 002 000 1109 531411 000000 001 0000 0000 452900031 BIEN 
ADQUISICIÓN DE REPUESTOS PARA IMPRESORAS Y COMPUTADORAS PORTÁTILES 

DE LA DIRECCIÓN DISTRITAL 11D03 PALTAS -SALUD 
1 UNIDAD 2.492,00 S NORMALIZADO NO INFIMA CUANTIA NO NO APLICA NO APLICA COMUN GASTO CORRIENTE

2021 320 1278 0000 01 000 000 002 000 1109 570201 000000 001 0000 0000 713350014 SERVICIO

CONTRATACIÓN DE POLIZAS DE SEGURO PARA LOS BIENES MUEBLES E INMUEBLES 

DE LA DIRECCIÓN DISTRITAL 11D03 PALTAS-SALUD EN LOS RAMOS DE INCENDIO Y 

LINEAS ALIADAS, ROBO, EQUIPO ELECTRÓNICO, ROTURA DE MAQUINARIA, 

VEHICULOS LIVIANOS Y AMBULANCIAS

1 UNIDAD 28.000,00 S NO NORMALIZADO NO LICITACION SEGUROS NO NO APLICA NO APLICA COMUN GASTO CORRIENTE

2021 320 1278 0000 01 000 000 002 000 1109 570201 000000 001 0000 0000 713350012 SERVICIO
CONTRATACIÓN DE PÓLIZA DE FIDELIDAD PARA LOS FUNCIONARIOS DE LA 

DIRECCIÓN DISTRITAL 11D03 PALTAS-SALUD
1 UNIDAD 610,15 S NORMALIZADO NO INFIMA CUANTIA NO NO APLICA NO APLICA COMUN GASTO CORRIENTE

2021 320 1278 0000 01 000 000 002 000 1109 530813 000000 001 0000 0000 321990111 BIEN 

ADQUISICION DE FILTROS TIPO BOLSA, FILTROS  DE CARTON Y FILTROS HEPA PARA 

LAS MAQUINAS MANEJADORAS DE AIRE Y DE CLIMATIZACIÓN DEL HOSPITAL 

BÁSICO DE CATACOCHA

1 UNIDAD 2.390,00 S NORMALIZADO NO INFIMA CUANTIA NO NO APLICA NO APLICA COMUN GASTO CORRIENTE



2021 320 1278 0000 01 000 000 002 000 1109 530813 000000 001 0000 0000 465410011 BIEN 

ADQUISICIÓN DE REPUESTOS PARA EL MANTENIMIENTO CORRECTIVO – 

PREVENTIVO DE LOS EQUIPOS DE DIAGNOSTICO DE LAS MARCAS ELITECH, 

MINDRAY

Y BEHNK ELECTRONIK, DEL SERVICIO DE LABORATORIO CLINICO DEL HOSPITAL 

BÁSICO DE CATACOCHA 

1 UNIDAD 10.962,00 S NORMALIZADO NO REGIMEN ESPECIAL NO NO APLICA NO APLICA COMUN GASTO CORRIENTE

2021 320 1278 0000 01 000 000 001 000 1109 530404 000000 001 0000 0000 871540012 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO – 

PREVENTIVO DE LOS EQUIPOS DE DIAGNOSTICO DE LAS MARCAS ELITECH, 

MINDRAY

Y BEHNK ELECTRONIK, DEL SERVICIO DE LABORATORIO CLINICO DEL HOSPITAL 

BÁSICO DE CATACOCHA 

1 UNIDAD 2.450,00 S NORMALIZADO NO REGIMEN ESPECIAL NO NO APLICA NO APLICA COMUN GASTO CORRIENTE

2021 320 1278 0000 01 000 000 002 000 1109 530813 000000 001 0000 0000 465410012 BIEN 

ADQUISICIÓN DE REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA MONITORES DESFIBRILADORES 

ASIGNADOS A LOS SERVICIOS DE HOSPITALIZACION, EMERGENCIA, CENTRO 

QUIRÚRGICO Y AMBULANCIAS DEL HOSPITAL BÁSICO DE CATACOCHA 

1 UNIDAD 2.895,00 S NORMALIZADO NO INFIMA CUANTIA NO NO APLICA NO APLICA COMUN GASTO CORRIENTE

2021 320 1278 0000 01 000 000 002 000 1109 530813 000000 001 0000 0000 464200014 BIEN 

ADQUISICION DE REPUESTOS -  BATERIAS  - PARA MANTENIMIENTO CORRECTIVO 

DE RADIO PORTATIL  XTS1500 ASIGNADAS A LAS AMBULANCIAS DEL HOSPITAL 

BÁSICO DE CATACOCHA 

1 UNIDAD 320,00 S NORMALIZADO NO INFIMA CUANTIA NO NO APLICA NO APLICA COMUN GASTO CORRIENTE

2021 320 1278 0000 01 000 000 001 000 1109 530404 000000 001 0000 0000 871510112 BIEN 

CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE RADIO 

PORTATIL  XTS1500 ASIGNADAS A LAS AMBULANCIAS DEL HOSPITAL BÁSICO DE 

CATACOCHA 

1 UNIDAD 200,00 S NORMALIZADO NO INFIMA CUANTIA NO NO APLICA NO APLICA COMUN GASTO CORRIENTE

2021 320 1278 0000 01 000 000 002 000 1109 530813 000000 001 0000 0000 465410012 BIEN 

ADQUISICION DE REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA MANTENIMIENTO CORRECTIVO 

DE CAMAS HOSPITALARIAS Y CAMILLAS DE TRANSPORTE DEL HOSPITAL BASICO DE 

CATACOCHA 

1 UNIDAD 12.705,02 S NORMALIZADO NO INFIMA CUANTIA NO NO APLICA NO APLICA COMUN GASTO CORRIENTE

2021 320 1278 0000 01 000 000 002 000 1109 530813 000000 001 0000 0000 465410012 BIEN 

ADQUISICION DE REPUESTOS Y ACCESORIOS "BRAZALETES, EMPAQUE DE 

AUTOCLAVE Y NIQUELINAS" PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 

CORRECTIVO DE EQUIPO MEDICO Y DE APOYO DE CENTRO DE SALUD TIPO A 

LAURO GUERRERO.

1 UNIDAD 1.425,00 S NORMALIZADO NO INFIMA CUANTIA NO NO APLICA NO APLICA COMUN GASTO CORRIENTE

537.717,51

Ing. Wendy Carrión A

AUTORIZADO

Dr. Robert Tandazo Soto 

DIRECTOR DISTRITAL 11D03-PALTAS-

SALUD

ANALISTA DISTRITAL DE 

ADQUISICIONES

ELABORADO REVISADO

Ing. Jorge Díaz A.

RESPONSABLE ADMINISTRATIVO 

(E) / ANALISTA DE SERVICIOS 

INSTITUCIONALES


		2021-01-15T16:19:05-0500
	WENDY ESPERANZA CARRION AGILA


		2021-01-15T16:25:04-0500
	ROBERT ALEXANDER TANDAZO SOTO




